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Formålet med rapporten

Formålet med vores ESG rapport er at vise hvordan vi arbejder transparant, struktureret og målrettet med 
at blive en endnu mere ansvarlig virksomhed, miljømæssigt, socialt og etisk.

Vi ønsker kun at dele de succeser der skaber reelle bæredygtige forandringer for os selv og ikke mindst for 
den verden vi er en del af, samtidig med at vi er troværdige og gennemsigtige i processen. Foruden at dele 
det vi lykkedes med vil vi også, i denne rapport, forsøge at dele alt det der har været og stadig er svært, 
både for os selv, vores branche og vores værdikæde.

Med rapporten kortlægger vi vores arbejde med bæredygtighed indtil nu, vores løbende resultater og 
processer samt retningen for fremtidige projekter og initiativer i relation til både E, S og G.

Vi laver køkkenlåger og selvom de ofte bliver genanvendt bilder vi os ikke ind, at vi kan løse verdens 
problemer. MEN vi vil til gengæld gøre ALT hvad vi kan for at begrænse vores negative impact på vores 
omverden samtidig med at vores positive impact maksimeres.
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direktiv før Omnibus initiativet (17.04.25).



1993

2008

2024

2024

SGS flytter til 

Thrigesvej efter 

23.ū# !' uP.28+86v

Snedker Gården Sunds 

grundlægges af Leif Pedersen

De tre første 

klimaregnskaber 

udarbejdes

Bæredygtighedschef 

ansættes

Første ESG Rapport 

udgives

2025

xS, 67!57&%& 0&% !7 /!9& %& 'ū567& .ū..&1/ü(&5 , [cc]k G&( 67!57&%& 

alene og fik min første kunde (AUBO) som jeg leverede laminatlåger 

til. Derefter udviklede det sig stille og roligt frem til 2008, hvor vi 

havde 10-12 mand i Sunds, der udelukkende lavede laminatlåger. 
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og opstartede med ca. 6 mand h så har det udviklet sig løbende 
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- CEO og founder, Leif Pedersen

Snedker Gården Sunds



Kerneværdier

SGS Doors har altid været en arbejdsplads med stor diversitet og et sted som kan rumme alle slags mennesker, både 
de der er kognitivt og fysisk udfordret, har konkrete skånebehov eller på anden vis har en livsbetingelse med sig der 
kræver et særligt hensyn. Da vi ikke er en socialøkonomisk virksomhed er det naturligvis en udfordring, at finde den 
rette balance mellem sociale og etiske hensyn og det at drive en økonomisk sund forretning h det har vi igennem 
mange år øvet os på og vi er blevet gode til at finde den balance sammen med vores medarbejdere.

Vores tre kerneværdier; Plads til alle, Tillid og Troværdighed har været fundamentet for SGS lige siden 1993 og vil 
fortsat h også i vores arbejde med bæredygtighed h være vores pejlemærker for den fremtid vi går i møde.

Foruden vores tre kerneværdier er der også et personligt kendetegn som gennemsyrer alt hvad vi gør, nemlig faglig 
stolthed . Om dette siger direktør, Leif Pedersen;

xDet er vigtigt at vi leverer den rigtige kvalitet, til den rette tid og ikke lover mere end vi kan holde. Jeg bliver ramt på 
stoltheden hvis ikke vi levere det vi har lovet. Det er langt vigtigere for mig end det eventuelle økonomiske tab, at mine 
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- Leif Pedersen, CEO og grundlægger



Hvor er vi på vej hen?
Markedet og verden har ændret sig markant siden SGS blev etableret. Dengang var kravene til 
dokumentation og compliance begrænsede h et miljøtilsyn hvert andet år var ofte tilstrækkeligt. I dag er 
virkeligheden en helt anden. Virksomheder skal kunne dokumentere selv de mindste detaljer, og kravene til 
bæredygtighed og gennemsigtighed er steget markant.

SGS har tilpasset sig disse forandringer og valgt at gå proaktivt til opgaven. For at imødekomme de stigende 
krav har vi øget vores investering i bæredygtighed og compliance ved bla.a at ansætte en 
Bæredygtighedschef. Det har givet en struktureret tilgang til ESG, dokumentation og ansvarlig 
forretningsdrift og en rød tråd i vores initiativer.

Den største udfordring, vi står overfor, er det stigende bureaukrati, krav om omfattende dokumentation og 
de løbende forandringer i lovgivning og regulering. Det er en udvikling, som påvirker hele branchen og 
mange andre sektorer.
Med det i baghovedet er det tydeligt for os at nogle af løsningerne skal findes i automatisering og 
digitalisering, og ved at investere i digitale løsninger og processer skaber vi ikke blot effektivitet i forhold til 
dokumentationskrav h det kan også give os en fordel i en tid, hvor adgangen til kvalificeret arbejdskraft 
bliver stadig mere udfordrende. Automatisering vil I vores optik være et centralt værktøj i arbejdet med at 
sikre en bæredygtig og konkurrencedygtig fremtid.

Forandringerne giver ikke kun anledning til omstilling h de åbner også for nye muligheder, som kan styrke 
både forretningen, medarbejderne og samfundet.
SGS Doors vil fortsætte med at udvikle sig i takt med markedet h og bidrage aktivt til en mere bæredygtig 
fremtid.
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Sådan arbejder vi med 
bæredygtighed het overblik

I 2024  ansatte vi en Bæredygtighedschef, der dagligt arbejder med compliance, arbejdsmiljø, ESG og 
klimaregnskaber samt certificeringer m.m. Det har givet os større indsigt I og et godt overblik over, hvad vi 
skal satse på, hvilke udfordringer der skal løses først og hvilken retning vi skal gå ift. bæredygtighed.

Vores tre klimaregnskaber (2022 -2023 -2024) har givet indsigt I hvor vores co2 udledning er størst og hvor 
vi kan forbedre os. Vi har på den baggrund sat gang i flere initiativer så som indkøb af grøn strøm, indkøb af 
mere miljøvenlige produkter og identificering af alternative transportmetoder og transportveje.

Vi er som SMV ikke omfattet af direkte lovkrav fra EU endnu, men vi mærker ønsket om mere grøn 
omstilling fra vores branche og værdikæde. Vi har derfor også en dynamisk og fleksibel tilgang til arbejdet 
med bæredygtighed, hvor krav om compliance, reel lovgivning og vores egne holdninger og virksomhedsetik 
i samspil bestemmer hvilken retning vi skal gå i.

Vi tror på at vi ikke skal slå bak på den grønne omstilling når vi møder kriser som krige, told og pandemier 
eller politiske forandringer (omnibus), men i stedet fortsætte ufortrødent med at bidrage til en lidt mere 
bæredygtig verden indenfor vores formåen.



For at sikre datagrundlaget i vores ESG rapportering og for at identificere hvor vi er tungest i vores co2 
udledning, har vi lavet tre klimaregnskaber - årene 2022  (baseline), 2023  og 2024 .

Vi er i 2024 blevet FSC-certificeret og over 90% af vores træbaserede indkøb er ligeledes FSC certificeret.

Mange af vores produkter kan Svanemærkes samt indgå i BREEM og DGNB projekter hvilket skyldes at vi har 
fået foretaget bl.a. emissionstests på flere af vores produkter.

Vi genbruger vores træspåner til opvarmning af egen produktion og arbejder på at kunne måle det, så vi kan 
energioptimere den og flere andre processer.

Vi importerer  eller  eksporterer ikke varer udenfor Europa, hvilket gør det nemmere for os at sikre 
sporbarheden af de træbaserede produkter i vores værdikæde samt mindske co2 udledningen ved transport.

SGS forvalter et naturområde på ca. 11 hektar og formålet er at skabe højere naturværdi og øget biodiversitet  
gennem bl.a. etablering af sø, plantning af træer og efterladt dødt ved. 
2 ud af 11 hektar er allerede paragraf 3 jord, og dette tal kan forventes at stige da jorden er udtaget med formålet 
om naturberigelse.

E-Sporbarhed og 
cirkularitet



Som optakt til vores ESG rapport har vi løbende siden sommer 2024 lavet vores første tre klimaregnskaber 
hvor regnskabet 2022 danner startpunkt samt baseline  - og de efterfølgende år (2023 og 2024) viser en 
reducering i både den totale mængde Co2 samt Co2-intensiteten (Ton co2e pr. medarbejder).

At kunne sammenligne de tre år har givet en rigtig god forståelse af vores Co2 udledning - hermed også 
hvor vi forurener mest og hvor der er størst mulighed for at reducere vores udledning er yderligere. 
Særligt udledningerne i scope 1 og 2 er interessante da disse traditionelt set er nemmere at forbedre end 
udledningerne i scope 3. Der er allerede nu reduceret ca. 230 tons co2 i scope 2 mellem klimaregnskab 
2024 og 2025. (Oversigt over de samlede nøgletal findes på side 34).

De tre regnskaber giver således også en stor sikkerhed til vores datavaliditet der danner grundlag for denne 
rapport.

Tre klimaregnskaber som 
data -grundpiller

E

CO2 intenstitet
2022

Ton 
CO2e

@L̈́& pr. medarbejder 40,47

CO2e pr. M2 bygningsmasse 0,29

CO2 intenstitet
2023

Ton 
CO2e

@L̈́& pr. medarbejder 39,55

CO2e pr. M2 bygningsmasse 0,24

CO2 intenstitet
2024

Ton 
CO2e

@L̈́& pr. medarbejder 36,55

CO2e pr. M2 bygningsmasse 0,20



I 2024 besluttede vi os for at blive FSC ® certificeret, nærmere 

#&67&07 x@+!,1 2' @8672%<x certificeret, hvor vi er med til at sikre 
sporbarheden på vores fronter, så vi ved præcis hvor vores 
råmateriale kommer fra, hvor træet er fældet samt kan 
dokumenterer alle vores egne processer. Vi fik vores certificering  d. 
25. oktober 2024 og gencertficeres i efteråret 2025.

Vi valgte FSC-certificeringen både for at bidrage til mere ansvarlig 
skovdrift, da vi arbejder med adskillige tusind tons træ om året, men 
også fordi vi mærkede stigende krav og forventninger om sikring af 
sporbarhed i de træbaserede produkter, fra vores kunder og 
samarbejdspartnere. 

Til vores certificering brugte vi Prefered by Nature som vores auditer  
og vi havde et rigtig godt samarbejde hele vejen igennem processen.

I dag, i 2025, er over 90% af vores indkøbte træbaserede FSC-
certificeret.

E

FSC Certificering



Svanemærkning, Breeam, 
DGNB, REACH o.l.

Vores fronter indgår i en branche hvor vi skal forholde os til mange certificeringer samt sikre os at vores produkter 
kan indgå i projekter ved at leve op til de specifikke krav. Udover FSC bliver vi ofte spurgt til om vores produkter kan 
indgå i Svanemærkning, BREEAM-$&57,',$&5,1(n ADK? 352-&.7&5 6!07 20 9, 29&5+2/%&5 BRv6 .!1%,%!7/,67& 29&5 
særligt problematiske stoffer (REACH), for at nævne et lille udsnit af compliance -kravene.

Selvom vi ikke har tid og råd til at springe på alle certificeringerne, om end vi gern e ville, kan mange af vores fronter 
generelt set indgå i alle de førnævnte projekter og vi arbejder hele tiden på at kunne leve op til nuværende og 
kommende krav. Det gør vi bl.a. ved hele tiden at være opdateret på de pågældende certificerings krav, der udvikler 
sig konstant, men også ved som nævnt løbende at teste vores produkter. Det sker både i det daglige hvor vi tester 
overfladernes holdbarhed men også reelle emissionstest i samarbejde med eksterne eksperter.

Vi oplever at flere og flere af vores kunder ønsker at certificere deres produkter eller projekter og vi ønsker som 
producent at være på forkant med de stigende krav til både kvalitet, CO2, kemi, leveringstid osv. Det vil vi gøre ved 
selv at opsøge yderligere certificeringer af vores produkter, men også at forbedre produkterne på alle de 
ovenstående parametre.

Med løbende forbedringer og øget dokumentation er vi godt rustet til at imødekomme fremtidens krav og 
forventninger fra både kunder og samfund.

E



Der er flere fantastiske ting ved at arbejde med træ som materiale, og da indkøbet af det træbaserede 
materiale udgør over 80% af vores Co2 udledning, er vi i høj grad optaget af at udnytte og optimere alle 
processer i vores produktion. Udover at det træbaserede materiale indeholder en masse biogen co2 som 
ikke findes i mange andre produkter, så kan vores træspåner genanvendes som brændsel der forsyner hele 
virksomheden med varme. Det betyder også at vi har få udgifter til varmeproduktion og kan være tæt på at 
være selvforsynende blot ved at genanvende træspånerne.

I 2025 har vi skiftet leverandør af spånplader således at genanvendelsen er ca. 95% på vores spånplader h 
hvoraf meget kommer fra de danske genbrugsstationer. Vi køber rigtigt meget spån (ca. 700 tons i 2024) og 
det er derfor vigtigt for os at få genbrugsandelen så højt op som muligt, på alle de pladematerialer vi køber 
ind i store volumener h det er der det rykker mest i vores Co2-regnskab og for samfundet.

Vores EUR-paller er ligeledes et 100% genbrugsprodukt og bliver (ifølge vores leverandør) brugt 7 -8 gange 
inden det bliver genanvendt.

xS, .!1 #,%5!(& 7,/ &1 0&5& #ğ5&%<(7,(& 9&5%&1 (&11&0 %&7 9, /!9&5 2( 925&6 352%8.7&5k I!1(7 +29&%3!57&1 !' %& 
låger vi laver kan genanvendes, så vi skal i hvert fald ikke ud og fælde flere træer hvis vi kan genbruge dem der 
allerede er fældet. Vi vil gerne minimere vores indkøb af virginmateriale og optimere genanvendelsesprocenten 
endnu mere. I dag består rigtig mange af vores låger af en spånpladekerne - der i Danmark har en genbrugsprocent 
på ca. 95% - det er jo bl.a. derfor det er fedt at arbejde med træbaserede råvare kontra mange andre råvarer der 
,..& .!1 9ğ5& &1 %&/ !' &1 5&(&1&5!7,9 '257ğ//,1(kx 

h  Leif Pedersen, CEO
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Cirkulærer processer


